
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° £> DEL 24/09/2014

CIG:N. ZEC10D9A04

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO TARSU TARI

Premesso che:

a) Con delibera di giunta comunale n. 53 del 09/04/2013 veniva approvato un progetto
obiettivo, per l'ufficio TARSU, con il coinvolgimento e supporto tecnico della HALLEY
Consulting, società che gestisce le procedure informatiche utilizzate dall'ente;

b) II progetto presentato ed approvato prevede la bonifica della banca dati al fine di poter
implementare le attività dia accertamento TARSU, quindi aumentare la base imponibile, ed
inoltre prevede il supporto per il passaggio a TARI;

e) Con delibera di giunta comunale n. 103 del 29/08/2014 è stato deliberato di inviare un
acconto TARI, sul pagato del 2013, dando mandato all'ufficio tributi di attivarsi al fine di
inviare agli utenti i modelli di pagamento, precompilati, con allegati gli F24;

d) A seguito del deliberato, e dovendosi provvedere all'elaborazione ed invio del flusso dei
pagamenti agli utenti, l'ufficio richiedeva una estensione all'Halley Consulting, di servizi
previsti dal progetto deliberato con delibera n. 53/2014;

e) La società forniva preventivo di spesa, ad integrazione della proposta progetto deliberata
precedentemente, acquisita al protocollo n. 10711 del 19/09/2014, che in copia si allega, da
dove emerge un costo complessivo tra elaborazione del flusso, stampa, imbusta mento e
spedizione convenienti per l'Ente;

f) L'elaborazione del flusso, e soprattutto la rendicontazione dei pagamenti, che dovranno
essere riportati a decurtazione del debito TARI per ogni utente, non può che essere fatto
dalla società che gestisce la procedura informatica, al fine di non evitare che ad utenti che
pagano l'acconto venga richiesto, con l'elaborazione del flusso a saldo quanto già

. corrisposto all'ente;
g) Nell'invio predisposto è stata inserita una richiesta di dati agli utenti, elemento

fondamentale per avviare la procedure di accertamento massivo, prevista dal progetto sul
recupero elusione ed evasione, di fatto risparmiando spese sugli invii di questionari dedicati,
che avrebbero comportato

h) le spese di invio verranno, come previsto per legge, caricati agli utenti, ed inseriti
nell'importo da pagare a debito quale acconto TARI 2014;



CONSIDERATO che l'importo complessivo della spesa per invio acconto TARI potrà essere
determinato solo una volta elaborato ed inviato il flusso agli utenti e che pertanto oggi può essere
determinato solo una spesa presunta pari a ca. € 4.000,00 comprensivi delle spese postali;

Visto l'artìcolo 125 COMMA 11 DEL d. IgS. N. 163/2006 e l'articolo 14 del vigente regolamento
comunale dei lavori, fornitura e servizi in economica che prevede per tale fattispecie l'affidamento
diretto dei servizi;

Visto la comunicazione effettuata dalla società ai sensi dell'articolo 3 comma 7 della legge n.
136/2010, che si allega alla presente facendone parte integrante e sostanziale;

Visto il DURC del 08/09/2014, che in copia si allega, dalla quale si evince la regolarità
contributiva della società;

DETERMINA

1. Di affidare direttamente i servizi previsti dal progetto all'halley consultino approvato con
delibera di giunta comunale n. 53/2014,

2. Di affidare direttamente i servizi aggiuntivi di bollettazione TARI;
3. Prendere atto che la spesa complessiva del progetto in parte è coperta da spesa già

impegnata a rr. Pp., non utilizzata, per le medesime finalità, e quindi a specifica
destinazione e che la parte rimanente verrà finanziata con entrata a specifica destinazione;

4. Prevedere nel predisponendo bilancio di previsione 2014 una somma in entrata ed uscita al
fine di imputare le spese di bollettazione che ammontano ad € 4.000,00 ca., che verranno
corrisposte direttamente dagli utenti con il pagamento dell'acconto TARI 2014;

/ -*'

y

Visto di regolarità'fécì^ica contabile

Dott. Calogero

IL RESPONSAB
1D

SETTORE
oro Centonze


